

28 grudnia 2012



## Nagrody dla zwycięzców konkursu "Przyjazna Wieś"

Piątkowa, XXVI sesja Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego stała się okazją do niezwykle miłej uroczystości - przed rozpoczęciem obrad wręczono nagrody zwycięzcom IV edycji konkursu na najlepsze przedsięwzięcie infrastrukturalne zrealizowane z udziałem funduszy unijnych po 2004 roku. W kategorii „infrastruktura społeczna” zwyciężył projekt gminy Nowa Słupia „Rewitalizacja terenów dymarkowskich”, natomiast w kategorii „infrastruktura techniczna” najwyższy laur przypadł gminie Bogoria za projekt „Rewitalizacja i zagospodarowanie terenu wokół zbiornika małej retencji na rzece Korzennej”. Okazałe puchary oraz dyplomy wręczyli przedstawicielom zwycięskich gmin przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk oraz Grzegorz Świercz, wicemarszałek województwa świętokrzyskiego. Konkurs miał na celu wyłonienie najlepszego projektu w zakresie infrastruktury realizowanego na terenach wiejskich przy wsparciu ze środków unijnych. Mogli w nim wziąć udział wszyscy beneficjenci, którzy zrealizowali projekty wspierające rozbudowę infrastruktury technicznej lub społecznej na obszarach wiejskich współfinansowane z funduszy Unii Europejskiej od 2004 r.

Corocznie organizatorem konkursu jest Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich. Jest on realizowany w dwóch etapach: regionalnym i ogólnopolskim. Etap regionalny przeprowadził Świętokrzyski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach, natomiast etap ogólnopolski Fundacja Programów Pomocy dla Rolnictwa FAPA na zlecenie Sekretariatu Centralnego KSOW.

Po dokonaniu oględzin złożonych materiałów prezentujących zgłoszone do konkursu projekty oraz w oparciu o odbyte wizytacje, komisja dokonała oceny wszystkich złożonych wniosków w poszczególnych kategoriach i wyłoniła zwycięzców na szczeblu regionalnym.

W kategorii „infrastruktura społeczna” zwyciężył **projekt gminy Nowa Słupia „Rewitalizacja terenów dymarkowskich”**. Drugie miejsce w tej kategorii przypadło gminie Łubnice, zaś trzecie - gminie Pałaniec. W kategorii „infrastruktura techniczna” najwyższą ocenę otrzymał **projekt gminy Bogoria „Rewitalizacja i zagospodarowanie terenu wokół zbiornika małej retencji na rzece Korzennej”**, na drugim miejscu uplasowała się gmina Bieliny, a na trzecim gmina Mniów.

Warto dodać, iż projekt Nowej Słupi „Rewitalizacja terenów dymarkowskich” zajął II miejsce

w kategorii „infrastruktura społeczna” w krajowym etapie konkursu.